
Código:

Série: S-0498

FEVEREIRO/2018

0501091838

GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48
DISCOS

Revisão: 00

Data da Revisão:

GRADES ARADORAS



Código Descrição

0102560009 GCRO 2240 32 X 26 X 6,0 DM DR S0498

0102560007 GCRO 2240 32 X 28 X 6,0 DM DR S0498

0102560008 GCRO 2240 32 X 28 X 7,5 DM DR S0498

0102560011 GCRO 2240 32X26X6 DM MT ESPEC S0498

0102560010 GCRO 2240 32X28X6 DM MT ESPEC S-498

0102560012 GCRO 2240 32X28X7,5 DMMT ESPEC S498

0102560013 GCRO 2240 32X28X7,5DM DR ESPEC S498

0102560014 GCRO 2240 36 X 26 X 6,00 DM DR S498

0102560015 GCRO 2240 36 X 28 X 6,00 DM DR S498

0102560016 GCRO 2240 36 X 28 X 7,50 DM DR S498

0102560018 GCRO 2240 36X26X6 DR MT ESPEC S0498

0102560019 GCRO 2240 36X28X6 DM MT ESPEC S0498

0102560022 GCRO 2240 36X28X7,5 DM DR    S-0498

0102560020 GCRO 2240 36X28X7,5 DMMT ESPEC S498

0102560023 GCRO 2240 36X30X7,5 DMDR ESPEC S498

0102560024 GCRO 2240 36X30X7,5 DMMT ESPEC S498

0102560028 GCRO 2240 40X26X6 DMMT ESPEC S-0498

0102560025 GCRO 2240 40X26X6,0 DM DR    S-0498

0102560029 GCRO 2240 40X28X6 DMMT ESPEC S-0498

0102560026 GCRO 2240 40X28X6,00 DM DR S-0498

0102560030 GCRO 2240 40X28X7,5 DMMT ESPEC S498

0102560027 GCRO 2240 40X28X7,50 DM DR S-0498

0102560031 GCRO 2240 40X28X7,5DM DR ESPEC S498

0102560122 GCRO 2240 40X30X7,5 DMMT ESPEC S498

0102560137 GCRO 2240 44 X 28 X 7,50 DM ESPEC S-0498

0102560037 GCRO 2240 44X26X6 DMMT ESPEC S-0498

0102560033 GCRO 2240 44X26X6,00 DM DR   S-0498

0102560039 GCRO 2240 44X28X6 DM DR ESPEC S498

0102560038 GCRO 2240 44X28X6 DMMT ESPEC S-0498

0102560034 GCRO 2240 44X28X6,00 DM DR   S-0498



0102560040 GCRO 2240 44X28X7,5 DMMT ESPEC S498

0102560035 GCRO 2240 44X28X7,50 DM DR S-0498

0102560036 GCRO 2240 44X30X7,5 DMMT ESPEC S498

0102560226 GCRO 2240 48X26X6 DM DL C/PN ESPEC S-0498

0102560044 GCRO 2240 48X26X6 DMMT ESPEC S-0498

0102560041 GCRO 2240 48X26X6,00 DM DR   S-0498

0102560046 GCRO 2240 48X28X6 DM DR ESPEC S498

0102560045 GCRO 2240 48X28X6 DMMT ESPEC S-0498

0102560042 GCRO 2240 48X28X6,00 DM DR   S-0498

0102560043 GCRO 2240 48X28X7,5 DM DR    S-0498

0102560048 GCRO 2240 48X28X7,5 DM DR    S-0498

0102560047 GCRO 2240 48X28X7,5 DMMT ESPEC S498

0102560135 GCRO 2240 48X28X7,50 DM ESPEC S0498

0102560021 GCRO 2240 48X30X7,5DM MT ESPEC S498



CHASSI COMPLETO - 32/36/40/44/48D ............................... 10909092430

CHASSI COMPLETO - 48D - BIPARTIDO ............................... 20909092437

CILINDRO HIDRÁULICO 50,80 X 101,60 X 561 X 251 ............................... 30511050166

EXTENSOR COMPLETO R.1.3/4 NC ............................... 40501053304

BARRA TRAC COMPL C/ENG 3" GCRO 2240 ............................... 50501048061

RODA COM PNEU 11L15 RAIADO BL-12L 8F ............................... 60503060414

ESTABILIZADOR CHASSI COMPLETO ............................... 70501052005

ESTABILIDADE BARRA TRACAO COMPLETA ............................... 80501051880

RODADO SEM PNEU COM ROLAMENTO NACIONAL ............................... 90501055263

MACACO COMPLETO ............................... 100511048088

KIT ENGATE TRASEIRO ............................... 110909092741

SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRA 32D ............................... 120909093706

SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 32D ............................... 130909093707

SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRA 36D ............................... 140909092439

SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 36D ............................... 150909092442

SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRA 40D ............................... 160909092445

SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 40D ............................... 170909092440

SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRA 44D ............................... 180909093708

SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 44D ............................... 190909093709

SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRA 48D ............................... 200909092448

SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 48D ............................... 210909092447

MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO TK ............................... 220501048457

MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM
CAPA/SUPORTE

............................... 230511048375

CIRCUITO HIDRÁULICO - 32/36/40D ............................... 240909092450

CIRCUITO HIDRÁULICO - 44D ............................... 250909093713

CIRCUITO HIDRÁULICO - 48D ............................... 260909093714

CIRCUITO HIDRÁULICO - 48D - BIPARTIDO ............................... 270909092451

KIT CONTROL NIV HID GCRO 2240 44/60 ............................... 280501056236

CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 76,20 X 415 X 100 ............................... 290511043626

MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT ............................... 300501053834

FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM TAMPA ............................... 310501053835



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 1

0909092430CHASSI COMPLETO - 32/36/40/44/48D

01

02

03

04

05
06
07

23

08

12

28

12

09

11

12

14

11

13

18
17

16

15
23

18
19

26

24

24

22

21

20 22

21
25

27

12

10

29

63

49

50

64

31

32

65

31

32

66

28

12

67

6869

70

72

53

71

32

30

31

33

41

44

45

46

47

42

43

48

49

50

53

51

52

55

56

61

58

59

60

57
34

35

40

6284

74

73

75

78
79 76

77

80

81

82

82A

82B

82C

82D

82E

55

56

54

83

85 86

87

01.

39
38
37
36

Item Código Descrição 032  036  040  044  048Ver Pág.

01 0501069697 QUADRO            GCRO 2240 28 A 40 001  001  001  000  000

01. 0501069409 QUADRO     GCRO 2240 44 A 56 S-0498 000  000  000  001  001

02 0511067337 SUPT FIX ROD       GCRO 2240 S-1105 001  001  001  001  001

03 0502010972 MANCAL AGRICOLA ARTICULADO 002  002  002  002  002

04 0503011432 PARAFUSO 1 UNC X 4 CS G.5 ZN 004  004  004  004  004

05 0501010065 ARRUELA LISA 28 X 58 X 4,75      ZN 004  004  004  004  004

06 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 004  004  004  004  004

07 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 004  004  004  004  004

08 0511050166 CILINDRO HIDRÁULICO 50,80 X 101,60 X 561 X 251 002  002  002  002  0023

09 0521010547 EIXO JUNCAO 31,75 X 165 FURO 150 ZN 002  002  002  002  002

10 0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 002  002  002  002  002

11 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 004  004  004  004  004

12 0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2 008  008  008  008  008

13 0501064760 BALANCIM 001  001  001  001  001

14 0521010544 EIXO JUNCAO 31,75 X 125 FURO 110 ZN  GNACR 72 001  001  001  001  001

15 0501069688 BARRA REG 1475              GCRO 28 001  001  001  000  000

15. 0501069687 BARRA REG 1895    GCRO 2240 44 A 56 000  000  000  001  001

16 0501011106 PARAFUSO 1.1/4 UNC X 7 C S  G.7 ZN 001  001  001  001  001

17 0503010070 ARRUELA PRESSAO 1.1/4 001  001  001  001  001

18 0501010087 PORCA 1.1/4" UNC SEXTAVADA 2 ZN 003  003  003  003  003

19 0503012192 PARAFUSO 1.1/4 NC X 8 C S 1K10118 ZN 001  001  001  001  001

20 0551012054 GUIA MANIVELA 001  001  001  001  001

21 0551012050 LUVA 39 X 47,20 X 80 X 95 002  002  002  002  002

22 0551012051 LUVA 39 X 47,20 X 80 X 55 002  002  002  002  002

23 0503010002 GRAXEIRA 1800 003  003  003  003  003

24 0503030541 MOLA COMPRESSAO 86,10 X 203 X 19,05 002  002  002  002  002

25 0501069398 MANIVELA ESTABILIZADORA R. TRAPEZOIDAL 001  001  001  001  001

26 0521011696 PORCA R. 1.1/2 TRAPEZOIDAL 38 002  002  002  002  002

27 0501053304 EXTENSOR COMPLETO R.1.3/4 NC 001  001  001  001  0014

28 0521010546 EIXO JUNCAO 31,75X145 003  003  003  003  003

29 0501069411 BARRA ENG                 GCRO 2240 001  001  001  001  001



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 1

0909092430CHASSI COMPLETO - 32/36/40/44/48D

Item Código Descrição 032  036  040  044  048Ver Pág.

30 0521012052 EIXO ARTICULAÇÃO 37,50 X 170 PQ   GCRO ZN 002  002  002  002  002

31 0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2 UNC 6 FPP SEXTAVADA
2.5/16 ZN

006  006  006  006  006

32 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 006  006  006  006  006

33 0501048061 BARRA TRAC COMPL C/ENG 3" GCRO 2240 001  001  001  001  0015

34 0501069674 CHASSI DIANT 4275      GCRO 2240 32 001  000  000  000  000

34. 0511069698 CHASSI DIANTEIRO   GCRO 2240 36 C/C 000  001  000  000  000

34.. 0501069678 CHASSI DIANT 5355      GCRO 2240 40 000  000  001  000  000

34... 0501069680 CHASSI DIANT 5895      GCRO 2240 44 000  000  000  001  000

34.... 0501069842 CHASSI DIANT 6435 GCRO 2240 48 S498 000  000  000  000  001

35 0501069675 CHASSI TRAS 4275       GCRO 2240 32 001  000  000  000  000

35. 0511069699 CHASSI TRAS    GCRO 2240 36 C/C 000  001  000  000  000

35.. 0501069679 CHASSI TRAS  5355      GCRO 2240 40 000  000  001  000  000

35... 0501069681 CHASSI TRAS 5895       GCRO 2240 44 000  000  000  001  000

35.... 0501069843 CHASSI TRAS  6435      GCRO 2240 48 000  000  000  000  001

36 0521011925 TUBO FIX LIMP 4350          GCRO 32 001  000  000  000  000

36. 0521011926 TUBO FIX LIMP 4520          GCRO 32 001  000  000  000  000

37 0521011927 TUBO FIX LIMP 4790          GCRO 36 000  001  000  000  000

37. 0521011928 TUBO FIX LIMP 5060          GCRO 36 000  001  000  000  000

38 0521012754 TUBO FIX LIMP 2620          GCRO 40 000  000  003  000  000

38. 0521012755 TUBO FIX LIMP 2890          GCRO 44 000  000  001  003  000

39 0521012756 TUBO FIX LIMP 3160          GCRO 48 000  000  000  001  003

40 0521012764 TUBO FIX LIMP 3430          GCRO 48 000  000  000  000  001

41 0501069413 LIMP DIANT                     GCRO 016  018  020  022  024

42 0501069414 LIMP TRAS                      GCRO 017  019  021  023  024

43 0521011774 PLACA FIXD LIMP                GCRO 033  037  041  045  048

44 0521011566 PLACA FIX TUBO LIMP           GAPCW 008  008  012  012  012

45 0503012110 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.3/4 CAPQ G.5 ZN 132  148  164  176  192

46 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 132  148  164  176  192

47 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 136  152  164  181  193

48 0501010162 PARAFUSO  3/4 UNC X 4     CAPQ G.5 ZN 016  016  024  024  024

49 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 016  016  024  024  024

50 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 016  016  024  024  024

51 0551010280 TRAVA PARA TRANSPORTE 253 002  002  002  002  002

52 0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 002  002  002  002  002

53 0503030168 CUPILHA 3 X 50 003  003  003  003  003

54 0502012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 008  008  008  014  014

55 0503012555 PARAFUSO 7/16" UNC X 2" CS RT G.7 008  008  008  014  014

56 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 008  008  008  014  014

57 0501069686 CONEXAO DUPLA   GCRO 28 A 48 S-0498 001  001  001  001  001

58 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 004  004  004  004  004

59 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 004  004  004  004  004

60 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 004  004  004  004  004

61 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 004  004  004  004  004

62 0503060414 RODA COM PNEU 11L15 RAIADO BL-12L 8F 000  000  000  004  0046

63 0521062849 SUPORTE MANGUEIRAS 1216 001  001  001  001  001

64 0521012053 EIXO 37,50 X 220 PQ 2240/7010 ZN 002  002  002  002  002

65 0531018044 EIXO JUNCAO 37,50 X 290      GASPCW 001  001  001  001  001

66 0501052005 ESTABILIZADOR CHASSI COMPLETO 001  001  001  001  0017

67 0501051880 ESTABILIDADE BARRA TRACAO COMPLETA 001  001  001  001  0018

68 0501055263 RODADO SEM PNEU COM ROLAMENTO NACIONAL 004  004  004  004  0049

69 0503010547 PARAFUSO 1/2 UNC X 4     C S  G.5 004  004  004  004  004

70 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 004  004  004  004  004

71 0511048088 MACACO COMPLETO 001  001  001  001  00110

72 0561014251 EIXO JUNCAO 22,30 X 28,58 X 80 001  001  001  001  001

73 0501047885 TOPADOR 30 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 002  002  002  002  002

74 0501047887 TOPADOR 40 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 002  002  002  002  002

75 0501047895 TOPADOR 25 PARA CILINDRO 004  004  004  004  004

76 0501011432 CHAVE 1.1/2 E 1.5/8 CABO CHATO 001  001  001  001  001



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 1

0909092430CHASSI COMPLETO - 32/36/40/44/48D

Item Código Descrição 032  036  040  044  048Ver Pág.

77 0501011431 CHAVE 1.3/4 CABO CHATO 002  002  002  002  002

78 0503016140 CHAVE 3/4 CABO CILINDRO 001  001  001  001  001

79 0503016137 CHAVE 1.1/4 CABO CILINDRO 001  001  001  001  001

80 0541015451 CHAVE FIXA 2.3/8 X 2.3/4 001  001  001  001  001

81 0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 001  001  001  001  001

82 0501041102 PARAFUSO 1.1/4 UNC X 3.3/4 CA COMPLETO 008  008  008  008  008

82A 0501015348 PARAFUSO 1.1/4 UNC X 3.3/4 C A  8.8 ZN 008  008  008  008  008

82B 0501010953 TRAVA  PARAFUSO 1.1/4" 008  008  008  008  008

82C 0531010713 ARRUELA LISA 32,50 X 65 X 8,0 PCC2 ZN 008  008  008  008  008

82D 0503010070 ARRUELA PRESSAO 1.1/4 008  008  008  008  008

82E 0501010087 PORCA 1.1/4" UNC SEXTAVADA 2 ZN 008  008  008  008  008

83 0909092741 KIT ENGATE TRASEIRO 001  001  001  001  00111

84 0501069343 FIXADOR CHAVES 001  001  001  001  001

85 0521011722 ARRUELA LISA 20,64 X 120 X 4,00  ZN 001  001  001  001  001

86 0511019920 LUVA 32,70 X 38,80 X 25,40 004  004  004  004  004

87 0501056236 KIT CONTROL NIV HID GCRO 2240 44/60 001  001  001  001  00128



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 2

0909092437CHASSI COMPLETO - 48D - BIPARTIDO

47

48

49

45

36

87

44

83
84 81

82

85

88

75

08

41
42

77

76

78

86

12

09

11

12

10

58

59

57

54

55
56

65

65A

65B

65C

65D

65E

34 32

33

12

14

11

13

80
79

27

68

33

34

12

30

67

33
34

31

18
2966

52

53

56
74

35

26

23

23

19

20

21

21

20
24

89

30

12

70

51

52

53

50

43
28

53

43
28

53

37

38

86

39

40

04

05
06
07

22

7172

73

02

03

25

01

18
17

16

15
22

62

63

64

61

46

60

59

89

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0501069409 QUADRO     GCRO 2240 44 A 56 S-0498 01

002  0511067337 SUPT FIX ROD       GCRO 2240 S-1105 01

003  0502010972 MANCAL AGRICOLA ARTICULADO 02

004  0503011432 PARAFUSO 1 UNC X 4 CS G.5 ZN 04

005  0501010065 ARRUELA LISA 28 X 58 X 4,75      ZN 04

006  0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 04

007  0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

008  0511050166 CILINDRO HIDRÁULICO 50,80 X 101,60 X 561 X 251 023

009  0521012538 EIXO JUNCAO 31,75 X 90 FURO 75 ZN 02

010  0521812052 EIXO DE ARTICULAÇÃO 37,50 X 170 PQ 02

011  0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 06

012  0503010523 CONTRAPINO 1/4  X 2 04

013  0501064760 BALANCIM 01

014  0521010544 EIXO JUNCAO 31,75 X 125 FURO 110 ZN  GNACR 72 01

015  0501069687 BARRA REG 1895    GCRO 2240 44 A 56 01

016  0501011106 PARAFUSO 1.1/4 UNC X 7 C S  G.7 ZN 01

017  0503010070 ARRUELA PRESSAO 1.1/4 01

018  0501010087 PORCA 1.1/4" UNC SEXTAVADA 2 ZN 11

019  0551012054 GUIA MANIVELA 01

020  0551012050 LUVA 39 X 47,20 X 80 X 95 02

021  0551012051 LUVA 39 X 47,20 X 80 X 55 02

022  0503010002 GRAXEIRA 1800 03

023  0503030541 MOLA COMPRESSAO 86,10 X 203 X 19,05 02

024  0501069398 MANIVELA ESTABILIZADORA R. TRAPEZOIDAL 01

025  0503010292 PINO ELASTICO 701164 6 X 40 04

026  0521011696 PORCA R. 1.1/2 TRAPEZOIDAL 38 02

027  0501053304 EXTENSOR COMPLETO R.1.3/4 NC 014

028 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 02

029 0503012192 PARAFUSO 1.1/4 NC X 8 C S 1K10118 ZN 01

030 0521010546 EIXO JUNCAO 31,75X145 03

031 0501069411 BARRA ENG                 GCRO 2240 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 2

0909092437CHASSI COMPLETO - 48D - BIPARTIDO

Item Código Descrição QTVer Pág.

032 0521012052 EIXO ARTICULAÇÃO 37,50 X 170 PQ   GCRO ZN 02

033 0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2 UNC 6 FPP SEXTAVADA
2.5/16 ZN

05

034 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 05

035 0501048061 BARRA TRAC COMPL C/ENG 3" GCRO 2240 015

036 0503060414 RODA COM PNEU 11L15 RAIADO BL-12L 8F 046

037 0501069682 CHASSI DIANT DIR G2240 48 S0498 EXP 01

037. 0511068968 CHASSI DIANT DIR G2240 48 C/CALCO 01

038 0501069683 CHASSI DIANT ESQ G2240 48 S0498 EXP 01

038. 0511068969 CHASSI DIANT ESQ G2240 48 C/CALCO 01

039 0501069717 CHASSI TRAS DIR G2240 48  S0498 EXP 01

039. 0511068970 CHASSI TRAS DIR G2240 48    C/CALCO 01

040 0501069718 CHASSI TRAS ESQ G2240 48  S0498 EXP 01

040. 0511068971 CHASSI TRAS ESQ G2240 48    C/CALCO 01

041 0521012756 TUBO FIX LIMP 3160          GCRO 48 03

042 0521012764 TUBO FIX LIMP 3430          GCRO 48 01

043 0501018059 PARAFUSO 3/4 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 08

044 0501069413 LIMP DIANT                     GCRO 24

045 0501069414 LIMP TRAS                      GCRO 25

046 0521011774 PLACA FIXD LIMP                GCRO 48

047 0503012110 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.3/4 CAPQ G.5 ZN 192

048 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 192

049 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 193

050 0521011566 PLACA FIX TUBO LIMP           GAPCW 12

051 0501010162 PARAFUSO  3/4 UNC X 4     CAPQ G.5 ZN 24

052 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 24

053 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 34

054 0551010280 TRAVA PARA TRANSPORTE 253 02

055 0541016844 FIXADOR TRAVA TRANSPORTE 02

056 0503030168 CUPILHA 3 X 50 03

057 0502012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 18

058 0503012555 PARAFUSO 7/16" UNC X 2" CS RT G.7 06

059 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 08

060 0503010850 PARAFUSO 7/16 UNC X 3 CS G.5 ZN 02

061 0501069686 CONEXAO DUPLA   GCRO 28 A 48 S-0498 01

062 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 04

063 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

064 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

065 0501041102 PARAFUSO 1.1/4 UNC X 3.3/4 CA COMPLETO 08

065A 0501015348 PARAFUSO 1.1/4 UNC X 3.3/4 C A  8.8 ZN 01

065B 0501010953 TRAVA  PARAFUSO 1.1/4" 01

065C 0531010713 ARRUELA LISA 32,50 X 65 X 8,0 PCC2 ZN 01

065D 0503010070 ARRUELA PRESSAO 1.1/4 01

065E 0501010087 PORCA 1.1/4" UNC SEXTAVADA 2 ZN 01

066 0521062849 SUPORTE MANGUEIRAS 1216 01

067 0521012053 EIXO 37,50 X 220 PQ 2240/7010 ZN 02

068 0531018044 EIXO JUNCAO 37,50 X 290      GASPCW 01

069 0501052005 ESTABILIZADOR CHASSI COMPLETO 017

070 0501051880 ESTABILIDADE BARRA TRACAO COMPLETA 018

071 0501055263 RODADO SEM PNEU COM ROLAMENTO NACIONAL 049

072 0503010547 PARAFUSO 1/2 UNC X 4     C S  G.5 04

073 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

074 0511048088 MACACO COMPLETO 0110

075 0561014251 EIXO JUNCAO 22,30 X 28,58 X 80 01

076 0501047885 TOPADOR 30 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 02

077 0501047887 TOPADOR 40 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 02

078 0501047895 TOPADOR 25 PARA CILINDRO 04

079 0501069343 FIXADOR CHAVES 01

080 0521011722 ARRUELA LISA 20,64 X 120 X 4,00  ZN 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 2

0909092437CHASSI COMPLETO - 48D - BIPARTIDO

Item Código Descrição QTVer Pág.

081 0501011432 CHAVE 1.1/2 E 1.5/8 CABO CHATO 01

082 0501011431 CHAVE 1.3/4 CABO CHATO 02

083 0503016140 CHAVE 3/4 CABO CILINDRO 01

084 0503016137 CHAVE 1.1/4 CABO CILINDRO 01

085 0541015451 CHAVE FIXA 2.3/8 X 2.3/4 01

086 0511019920 LUVA 32,70 X 38,80 X 25,40 05

087 0909092741 KIT ENGATE TRASEIRO 0111

088 0501056236 KIT CONTROL NIV HID GCRO 2240 44/60 0128

089 0531011180 CORPO SUPORTE PRESILHA 04



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 3

0511050166CILINDRO HIDRÁULICO 50,80 X 101,60 X 561 X 251

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511066220 CAMISA 101,60 X 369 01

02 0511067445 EXTENSOR 50,8 X 452,5 GCRO 01

03 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

04 0561016389 CORPO EMBOLO 50,80 X 101,60   HASTE 01

05 0561016387 CORPO EMBOLO 50,80 X 101,60 PORCA 01

06 0503015633 VEDACAO SELEMASTER DSM PCB0NB102-NCRO 01

07 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

08 0502012642 SUPORTE ANEIS 50,80 X 101 01

09 0503011061 ANEL BACK-UP 8-342 01

10 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 01

11 0503015634 ANEL SLYDRING       GR2C02000-HM061 01

12 0503015635 VEDACAO U-CUP         RUUB000020 01

13 0503015636 VEDACAO SCRAPER       WAE302000-Z04 01

14 0502010017 TAMPA MOVEL 101,6 01

15 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

16 0503030384 PLUG CON N-001 02

17 0501039361R JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 50,8 X 101,6 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 4

0501053304EXTENSOR COMPLETO R.1.3/4 NC

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511062188 PORCA REG R1.3/4 UN    GCRO 2240 SA 01

02 0502040568 FUSO DIREITO EXTENSOR 01

03 0502040570 FUSO ESQUERDO EXTENSOR 01

04 0551010782 CONTRAPORCA R 1.3/4 DIREITO 01

05 0551010993 CONTRAPORCA R 1.3/4 ESQUERDO 01

06 0503010002 GRAXEIRA 1800 04



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 5

0501048061BARRA TRAC COMPL C/ENG 3" GCRO 2240

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0501069412 BARRA TRAC                GCRO 2240 01

002 0502040327 ANEL TRAVA ENGATE 01

003 0511014902 EIXO JUNCAO 25 X 100 CAB FRESADA ZN 01

004 0503010571 CONTRAPINO 1/4  X 1.1/2 01

005 1902040733 U DE ENGATE  01

006 0501011301 PORCA CASTELO 1.1/2 UNC 6 FPP SEXTAVADA
2.5/16 ZN

01

007 0503010010 CONTRAPINO 1/4  X 2.1/2 01

008 0502040727 EIXO JUNCAO RH 91C 01

009 0521012545 EIXO JUNCAO 38,00 X 183 PQ 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 6

0503060414RODA COM PNEU 11L15 RAIADO BL-12L 8F

03

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503012108 RODA 10 LB X 15 X 8F X 203 01

02 0503010860 CAMARA AR 11L 15 01

03 0503011469 PNEU 11-15 RAIADO BL - 12L 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 7

0501052005ESTABILIZADOR CHASSI COMPLETO 

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011469 PORCA REGULAGEM 245 R. TRAPEZ  01

02   0501069416 FUSO EXTERNO R1.1/2 TRAPEZ DIREITOX140 01

03   0501069417 FUSO EXTERNO R1.1/2 TRAPEZ ESQUERDO X140 01

04   0503010002 GRAXEIRA 1800 04



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 8

0501051880ESTABILIDADE BARRA TRACAO COMPLETA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501069443 EXTENSOR CAB                   GCRO 01

02   0501069399 FUSO DIR EXTENSOR CAB     GCRO-2240 01

03   0501069400 FUSO ESQ EXTENSOR CAB     GCRO-2240 01

04   0501069330 CONTRAPORCA R 2.1/8 DIR C/MANIP  GCRO 2240 01

05   0501069331 CONTRAPORCA 2.1/8 ESQ C/MANIP  GCRO 01

06   0503010002 GRAXEIRA 1800 02



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 9

0501055263RODADO SEM PNEU COM ROLAMENTO NACIONAL

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110738 CAIXA RODADO TRANSPORTE COM PARAFUSO 01

01A 0502012260 CAIXA RODADO TRANSPORTE    01

01B 0501010186 PARAFUSO RODA 5/8UNFX2.1/8CR G.5 REC ZN 08

01C 0503010064 PORCA CONICA 5/8 NF ZN 08

02 0503010008 ROLAMENTO 3780/3720 01

03 0503014821 ROLAMENTO 2780/2720 NAC 01

04 0503013314 RETENTOR 5166-GB 63,5 X 110 X 13 ARCA 01

05 0511012494 PONTA EIXO 01

06 0511012492 ARRUELA LISA 28 X 46 X 6,30 ZN 01

07 0503030009 PORCA CASTELO 1 UNS 14 FPP X 22 01

08 0503010018 CONTRAPINO 5/32 X 1.1/2 01

09 0502020591 TAMPA PROTETORA 01

10 0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 04

11 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 04

12 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 10

0511048088MACACO COMPLETO

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062227 MACACO COMPLETO (8088)     ROBUSTEC 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 11

0909092741KIT ENGATE TRASEIRO

06

03

04

05

02

01

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521065966 ENGATE TRASEIRO 01

02 0521065965 GARRA TRASEIRA FIXAÇÃO ENGATE TRASEIRO 02

03 0501010064 PARAFUSO 1 UNC X 9 CS G.5 ZN 08

04 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 08

05 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 08

06 0503010217 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501040 04

07 0501053835 FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

0231



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 12

0909093706SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRA 32D

11C

12
12A

01B

12B

01B

12B

05

08
09

10

11

11A

07

07

07

01
01A

08

09
10

03

05

06

02

04

11B

11D

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 01

01A 0501019012 EIXO 1.5/8  7FPP X1510 01

01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 02

02 0501048457 MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO
TK

0622

02. 0511048375 MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM
CAPA/SUPORTE

0623

03 0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 07

04 0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 03

05 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 06

06 0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 03

07 0602037004 DISCO RECORTADO 28X6 C102AF04FR1.11/16 10R
TAT/CV

16

07. 0602037006 DISCO RECORTADO 28X7,5 C102AF04FR1.11/16 10R
TATU

16

07.. 0602033005 DISCO RECORTADO 26X6 C90AF04FR1.11/16 10R
TAT/CIV

16

08 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 06

09 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 06

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 06

11 0511040468 CONJ PCS IMPL 3/4 UNC X 4 C A P Q 12

11A 0501010162 PARAFUSO  3/4 UNC X 4     CAPQ G.5 ZN 12

11B 0501010949 TRAVA PARAFUSO 3/4          12

11C 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 24

11D 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 12

12 0501046854 EIXO 1.5/8  7FPP X1240-PORCAS 2.3/4 02

12A 0501019016 EIXO 1.5/8  7FPP X1240 02

12B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 04



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 13

0909093707SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 32D

18A

01B

18B

01B

18B

01

01A

18

17

17A

17D

17B

17C

17

17A

17D

17B

17C

13

13

06
07 16

15

05
06

07

02

05

06
07

03
04

14
03

12

10

09

09

11

05

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 01

01A 0501019012 EIXO 1.5/8  7FPP X1510 01

01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 02

02 0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 07

03 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 06

04 0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 01

05 0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 10

06 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 10

07 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

10

08 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 03

09 0601039007 DL28X6 C102AF04FR1.11/16 TATU 14

09. 0602037006 DISCO RECORTADO 28X7,5 C102AF04FR1.11/16 10R
TATU

14

09.. 0601039053 DL28X7,5 C102AF04FR1.11/16 TATU 14

10 0601033005 DL26X6 C90AF04FR1.11/16 TATU/CIVEMA 01

10. 0602033067 DR26X7,5 C85AF04FR1.11/16 10R TATU 01

10.. 0601033065 DL26X7,5 C90AF04FR1.11/16 TATU 01

11 0601030005 DL24X6 C84AF04FR1.11/16 TATU 01

11. 0602030236 DR24X7,5 C67AF04FR1.11/16 10R TATU 01

11.. 0601030096 DL24X7,5 C84AF04FR1.11/16 TATU 01

11... 0601029206 DL22X6 C63AF02FR42,86 ROME 01

12 0602029360 DR22X6 C69AF02FR1.11/16 03REC TATU 01

12. 0602027350 DR20X6 C50AF02FR1.11/16 3REC TATU 01

13 0501048457 MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO
TK

0622

13. 0511048375 MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM
CAPA/SUPORTE

0623

14 0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 03

15 0502012377 TRAVA EXTERNO EIXO 1.5/8  FURROW FILLER 01

16 0511067146 SEPARADOR 227 EIXO 1.5/8 FURROW FIL 01

17 0501041925 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTO 3/4 UNC X 3.1/2 CA 12



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 13

0909093707SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 32D

Item Código Descrição QTVer Pág.

17A 0501010950 PARAFUSO 3/4 UNC X 3.1/2 CAPQ G.5 ZN 12

17B 0501010949 TRAVA PARAFUSO 3/4          12

17C 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 12

17D 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 24

18 0501046854 EIXO 1.5/8  7FPP X1240-PORCAS 2.3/4 02

18A 0501019016 EIXO 1.5/8  7FPP X1240 02

18B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 04



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 14

0909092439SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRA 36D

06

02

04
05

08
09

10

11

11A

01B
07

07

07

01
01A

08

09
10

03

05

01B

11C

11B

11D

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 03

01A 0501019012 EIXO 1.5/8  7FPP X1510 03

01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 06

02 0501048457 MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO
TK

0622

02. 0511048375 MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM
CAPA/SUPORTE

0623

03 0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 09

04 0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 03

05 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 06

06 0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 03

07 0602040154 DR30X6 C105AF02FR1.11/16 10REC TATU 18

07. 0602040074 DR30X7,5 C105AF04FR1.11/16 10R TATU 18

08 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 06

09 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 06

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 06

11 0511040468 CONJ PCS IMPL 3/4 UNC X 4 C A P Q 12

11A 0501010162 PARAFUSO  3/4 UNC X 4     CAPQ G.5 ZN 12

11B 0501010949 TRAVA PARAFUSO 3/4          12

11C 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 24

11D 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 12



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 15

0909092442SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 36D

17

17A

01

01A

01B

01B

17D

17B

17C

17

17A

17D

17B

17C

10

09

09

11

08

12

05
06

07 16

15 13

05
06

07

02

05

06
07

03
04

14
03

13

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 03

01A 0501019012 EIXO 1.5/8  7FPP X1510 03

01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 06

02 0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 09

03 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 06

04 0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 03

05 0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 10

06 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 10

07 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

10

08 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 01

09 0601042069 DL30X7,5 C84AF02FR42,86 D090 16

09. 0602040135 DR30X7,5 C84AF02FR1.11/16 10R GONZA 16

09.. 0601042040 DL30X7,5 C105AF04FR1.11/16 TATU 16

09... 0601039053 DL28X7,5 C102AF04FR1.11/16 TATU 16

09.... 0601039010 DL28X6 C102AF02FR1.11/16 16

10 0601033065 DL26X7,5 C90AF04FR1.11/16 TATU 01

10. 0601033005 DL26X6 C90AF04FR1.11/16 TATU/CIVEMA 16

10.. 0602037189 DR28X7,5 C94AF04FR1.11/16 10R TATU 01

10... 0601039007 DL28X6 C102AF04FR1.11/16 TATU 16

11 0601030005 DL24X6 C84AF04FR1.11/16 TATU 01

11. 0601029206 DL22X6 C63AF02FR42,86 ROME 01

12 0602029360 DR22X6 C69AF02FR1.11/16 03REC TATU 01

12. 0602030445 DR24X6 C72AF02FR1.11/16 03REC TATU 01

12.. 0602027350 DR20X6 C50AF02FR1.11/16 3REC TATU 01

13 0511048375 MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM
CAPA/SUPORTE

0623

13. 0501048457 MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO
TK

0622

14 0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 03

15 0502012377 TRAVA EXTERNO EIXO 1.5/8  FURROW FILLER 01

16 0511067146 SEPARADOR 227 EIXO 1.5/8 FURROW FIL 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 15

0909092442SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 36D

Item Código Descrição QTVer Pág.

17 0501041925 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTO 3/4 UNC X 3.1/2 CA 12

17A 0501010950 PARAFUSO 3/4 UNC X 3.1/2 CAPQ G.5 ZN 12

17B 0501010949 TRAVA PARAFUSO 3/4          12

17C 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 12

17D 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 24



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 16

0909092445SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRA 40D

11C

01B

12B

01
01A

12
12A

01B

12B

11B

11D

08

09
10

03

05

06

02

04
05

08
09

10

11

11A

07

07

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 01

01A 0501019012 EIXO 1.5/8  7FPP X1510 01

01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 02

02 0501048457 MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO
TK

0622

02. 0511048375 MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM
CAPA/SUPORTE

0623

03 0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 11

04 0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 03

05 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 06

06 0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 03

07 0602040074 DR30X7,5 C105AF04FR1.11/16 10R TATU 20

07. 0602033005 DISCO RECORTADO 26X6 C90AF04FR1.11/16 10R
TAT/CIV

20

07.. 0602037004 DISCO RECORTADO 28X6 C102AF04FR1.11/16 10R
TAT/CV

20

07... 0602037006 DISCO RECORTADO 28X7,5 C102AF04FR1.11/16 10R
TATU

20

08 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 06

09 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 06

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 06

11 0511040468 CONJ PCS IMPL 3/4 UNC X 4 C A P Q 12

11A 0501010162 PARAFUSO  3/4 UNC X 4     CAPQ G.5 ZN 12

11B 0501010949 TRAVA PARAFUSO 3/4          12

11C 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 24

11D 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 12

12 0501046859 EIXO 1.5/8  7FPP X1780-PORCAS 2.3/4 02

12A 0501015631 EIXO 1.5/8 7FPP X 1780 02

12B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 04



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 17

0909092440SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 40D

13B

13C

13

13A

13D

06
07

08 17

16

14

13B

13C

13

13A
06

07
08

03

06

07
08

04
05

15
04

01
01A

14

13D

18

12

01B

02B

02
02A

10

09

09

01B

02B

11

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 01

01A 0501019012 EIXO 1.5/8  7FPP X1510 01

01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 02

02 0501046859 EIXO 1.5/8  7FPP X1780-PORCAS 2.3/4 02

02A 0501015631 EIXO 1.5/8 7FPP X 1780 02

02B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 04

03 0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 11

04 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 06

05 0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 03

06 0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 10

07 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 10

08 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

10

09 0601039010 DL28X6 C102AF02FR1.11/16 18

09. 0601039053 DL28X7,5 C102AF04FR1.11/16 TATU 18

09.. 0601039007 DL28X6 C102AF04FR1.11/16 TATU 18

09.... 0602037186 DR28X7,5 C108AF02FR1.11/16 10R TATU 18

09..... 0602037004 DISCO RECORTADO 28X6 C102AF04FR1.11/16 10R
TAT/CV

18

09...... 0602037006 DISCO RECORTADO 28X7,5 C102AF04FR1.11/16 10R
TATU

18

10 0601030005 DL24X6 C84AF04FR1.11/16 TATU 01

10.. 0602033145 DR26X7,5 C89AF02FR42,86 10REC ROME 01

10... 0601033005 DL26X6 C90AF04FR1.11/16 TATU/CIVEMA 01

10.... 0602033005 DISCO RECORTADO 26X6 C90AF04FR1.11/16 10R
TAT/CIV

01

11 0602030424 DR24X7,5 C85AF02FR1.11/16 10REC 01

11... 0601029206 DL22X6 C63AF02FR42,86 ROME 01

12 0602030445 DR24X6 C72AF02FR1.11/16 03REC TATU 01

12. 0602029360 DR22X6 C69AF02FR1.11/16 03REC TATU 01

12.. 0602027350 DR20X6 C50AF02FR1.11/16 3REC TATU 01

13 0501041925 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTO 3/4 UNC X 3.1/2 CA 12



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 17

0909092440SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 40D

Item Código Descrição QTVer Pág.

13A 0501010950 PARAFUSO 3/4 UNC X 3.1/2 CAPQ G.5 ZN 12

13B 0501010949 TRAVA PARAFUSO 3/4          12

13C 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 12

13D 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 24

14 0501048457 MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO
TK

0622

14. 0511048375 MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM
CAPA/SUPORTE

0623

15 0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 03

16 0502012377 TRAVA EXTERNO EIXO 1.5/8  FURROW FILLER 01

17 0511067146 SEPARADOR 227 EIXO 1.5/8 FURROW FIL 01

18 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 18

0909093708SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRA 44D

08

09
10

03

05

06

02

04
05

08
09

10

11

11A

07

07

07

11B

11D

11C

01B
12B

01
01A

12
12A

01B
12B

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 02

01A 0501019012 EIXO 1.5/8  7FPP X1510 02

01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 04

02 0501048457 MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO
TK

0822

02. 0511048375 MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM
CAPA/SUPORTE

0823

03 0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 10

04 0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 04

05 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 08

06 0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 04

07 0602040135 DR30X7,5 C84AF02FR1.11/16 10R GONZA 22

07. 0602033005 DISCO RECORTADO 26X6 C90AF04FR1.11/16 10R
TAT/CIV

22

07.. 0602037004 DISCO RECORTADO 28X6 C102AF04FR1.11/16 10R
TAT/CV

22

07... 0602037006 DISCO RECORTADO 28X7,5 C102AF04FR1.11/16 10R
TATU

22

08 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 08

09 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 08

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

11 0511040468 CONJ PCS IMPL 3/4 UNC X 4 C A P Q 16

11A 0501010162 PARAFUSO  3/4 UNC X 4     CAPQ G.5 ZN 16

11B 0501010949 TRAVA PARAFUSO 3/4          16

11C 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 32

11D 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 16

12 0501046854 EIXO 1.5/8  7FPP X1240-PORCAS 2.3/4 02

12A 0501019016 EIXO 1.5/8  7FPP X1240 02

12B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 04



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 19

0909093709SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 44D

14

13B

13C

13

13A
13D

13D

18

13B

13C

13

13A

01
01A

14

06
07

08

03

06

07
08

04
05

15
04

02B

02
02A

10

09

09

01B

02B

11

12

01B
06

07
08 17

16

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501046854 EIXO 1.5/8  7FPP X1240-PORCAS 2.3/4 02

01A 0501019016 EIXO 1.5/8  7FPP X1240 02

01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 04

02 0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 02

02A 0501019012 EIXO 1.5/8  7FPP X1510 02

02B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 04

03 0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 10

04 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 08

05 0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 04

06 0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 12

07 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 12

08 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

12

09 0601042040 DL30X7,5 C105AF04FR1.11/16 TATU 20

09. 0601039007 DL28X6 C102AF04FR1.11/16 TATU 20

09.. 0602037004 DISCO RECORTADO 28X6 C102AF04FR1.11/16 10R
TAT/CV

20

09... 0601039053 DL28X7,5 C102AF04FR1.11/16 TATU 20

09.... 0602037006 DISCO RECORTADO 28X7,5 C102AF04FR1.11/16 10R
TATU

20

09..... 0601033005 DL26X6 C90AF04FR1.11/16 TATU/CIVEMA 20

10 0601039130 DL28X7,5 C110AF02FR1.11/16 TATU 01

10. 0601033137 DL26X7,5 C89AF02FR42,86 ROME 01

10.. 0602033067 DR26X7,5 C85AF04FR1.11/16 10R TATU 01

11 0602030236 DR24X7,5 C67AF04FR1.11/16 10R TATU 01

11. 0601030005 DL24X6 C84AF04FR1.11/16 TATU 01

11.. 0601029206 DL22X6 C63AF02FR42,86 ROME 01

12 0602030444 DR24X7,5 C66AF02FR1.11/16 3RECTATU 01

12. 0602029360 DR22X6 C69AF02FR1.11/16 03REC TATU 01

12.. 0602027350 DR20X6 C50AF02FR1.11/16 3REC TATU 01

13 0501041925 CONJUNTO PECAS IMPLEMENTO 3/4 UNC X 3.1/2 CA 16

13A 0501010950 PARAFUSO 3/4 UNC X 3.1/2 CAPQ G.5 ZN 16



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 19

0909093709SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 44D

Item Código Descrição QTVer Pág.

13B 0501010949 TRAVA PARAFUSO 3/4          16

13C 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 16

13D 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 32

14 0501048457 MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO
TK

0822

14. 0511048375 MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM
CAPA/SUPORTE

0823

15 0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 04

16 0502012377 TRAVA EXTERNO EIXO 1.5/8  FURROW FILLER 01

17 0511067146 SEPARADOR 227 EIXO 1.5/8 FURROW FIL 01

18 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 20

0909092448SEÇÃO DE DISCOS DIANTEIRA 48D 

01B

11C

01A

07

07

07

01

11B

11D

08

09
10

03

05

06

02

04
05

08
09

10

11

11A

01B

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 04

01A 0501019012 EIXO 1.5/8  7FPP X1510 04

01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 08

02 0501048457 MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO
TK

0822

02. 0511048375 MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM
CAPA/SUPORTE

0823

03 0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 12

04 0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 04

05 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 08

06 0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 04

07 0602040155 DR30X7,5 C105AF02FR1.11/16 10R TATU 24

07. 0602033005 DISCO RECORTADO 26X6 C90AF04FR1.11/16 10R
TAT/CIV

24

07.. 0602037004 DISCO RECORTADO 28X6 C102AF04FR1.11/16 10R
TAT/CV

24

07... 0602037006 DISCO RECORTADO 28X7,5 C102AF04FR1.11/16 10R
TATU

24

08 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 08

09 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 08

10 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 08

11 0511040468 CONJ PCS IMPL 3/4 UNC X 4 C A P Q 16

11A 0501010162 PARAFUSO  3/4 UNC X 4     CAPQ G.5 ZN 16

11B 0501010949 TRAVA PARAFUSO 3/4          16

11C 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 32

11D 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 16



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 21

0909092447SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 48D

06
07

08 15

14

12

10

09

09

01B

11

01B

16

02

17B

17D

17

17A

17C

06
07

08

03

06

07
08

04
05

13
04

01
01A

17

17A

17C

17B

17D

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501046856 EIXO 1.5/8  7FPP X1510-PORCAS 2.3/4 04

01A 0501019012 EIXO 1.5/8  7FPP X1510 04

01B 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 08

02 0501048457 MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO
TK

0822

02. 0511048375 MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM
CAPA/SUPORTE

0823

03 0502010703 SEPARADOR 263 C/ F 1.5/8 12

04 0511014339 TRAVA PORCA 1.5/8 SEXTAVADO 71,0/71,5 GA 08

05 0502011048 TRAVA EIXO EXTERNO 1.5/8 04

06 0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 12

07 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 12

08 0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

12

09 0601042040 DL30X7,5 C105AF04FR1.11/16 TATU 22

09. 0601039053 DL28X7,5 C102AF04FR1.11/16 TATU 22

09.. 0602037006 DISCO RECORTADO 28X7,5 C102AF04FR1.11/16 10R
TATU

22

09... 0601039007 DL28X6 C102AF04FR1.11/16 TATU 22

09.... 0602037004 DISCO RECORTADO 28X6 C102AF04FR1.11/16 10R
TAT/CV

22

10 0601033005 DL26X6 C90AF04FR1.11/16 TATU/CIVEMA 01

10. 0601033065 DL26X7,5 C90AF04FR1.11/16 TATU 01

10.. 0602033067 DR26X7,5 C85AF04FR1.11/16 10R TATU 01

11 0601029206 DL22X6 C63AF02FR42,86 ROME 01

11. 0601030005 DL24X6 C84AF04FR1.11/16 TATU 01

11.. 0602030236 DR24X7,5 C67AF04FR1.11/16 10R TATU 01

12 0602029360 DR22X6 C69AF02FR1.11/16 03REC TATU 01

12. 0602030444 DR24X7,5 C66AF02FR1.11/16 3RECTATU 01

12.. 0602027350 DR20X6 C50AF02FR1.11/16 3REC TATU 01

13 0502011047 TRAVA EIXO INTERNO 1.5/8 04

14 0502012377 TRAVA EXTERNO EIXO 1.5/8  FURROW FILLER 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 21

0909092447SEÇÃO DE DISCOS TRASEIRO 48D

Item Código Descrição QTVer Pág.

15 0511067146 SEPARADOR 227 EIXO 1.5/8 FURROW FIL 01

16 0502040640 PORCA 1.5/8 7 FPP SEXTAVADO 2.3/4 ZN 01

17 0511040468 CONJ PCS IMPL 3/4 UNC X 4 C A P Q 16

17A 0501010162 PARAFUSO  3/4 UNC X 4     CAPQ G.5 ZN 16

17B 0501010949 TRAVA PARAFUSO 3/4          16

17C 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 32

17D 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 16



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 22

0501048457MANCAL AGRICOLA DM 262 X1.5/8 COM PROTECAO TK

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502020636 CAIXA MANCAL DM 225X1.5/8 C/F 1/2 01

02 0503013496 ROLAMENTO 3982/3920 NAC 02

03 0502010740 EIXO TK 01

04 0502010736 PORTA RETENÇÃO COM BUCHA 02

05 0503030027 RETENTOR LP JB-255 02

06 0503030030 JUNTA VEDACAO 142 X 113,2 X 0,3 03

07 0503030685 JUNTA VEDACAO 142 X 113,2 X 0,1 02

08 0502020161 TAMPA CAIXA DM MRO-225 1.5/8 01

09 0503011443 ARRUELA PRESSAO 3/8 06

10 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 06

11 0502040240 ENCOSTO INTERNO DOS DISCOS 01

12 0502040239 ENCOSTO EXTERNO DOS DISCOS 01

13 0503010856 BUJAO R 3/8 BSPT 02

14 0521012933 CAPA PROTECAO MANCAL 225 COM FURO 16 01

15 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

16 0503011401 PARAFUSO 1/2 UNC X 3/4 C S 04



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 23

0511048375MANCAL DMO OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8"MM CAPA/SUPORTE

05

01

06

04

03

02

08

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501059733 MANCAL OSCILANTE 262 EIXO 1.5/8" MM 01

02 0503010762 PARAFUSO 5/8 UNC X 3.1/2 CS G.5 ZN 02

03 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

04 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 02

05 0502012626 SUPORTE MANCAL OSCILANTE CENTRAL 01

06 0521067341 CAPA MANCAL OSCILANTE COM REFORCO 01

07 0503010834 PARAFUSO 1/2 UNC X 1 C S G.5 ZN 04

08 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 24

0909092450CIRCUITO HIDRÁULICO - 32/36/40D

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511050166 CILINDRO HIDRÁULICO 50,80 X 101,60 X 561 X 251 023

02 0503011275 NIPLE 3/4UNF-JIC-1/2NPT 070102-8-8C 02

03 0501053835 FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

0231

04 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 04

05 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 0430

06 0501081552 MANG 3/8 X 6020 TR-TC       4800PSI 02

07 0501081551 MANGUEIRA 3/8 X 5000 TC-TM 04

08 0501081550 MANG 3/8 X 2620 TR-TC       4800PSI 02

09 0501081161 MANG   3/8 X 2320 TR-TC 02

10 0501054429 DISTR OLEO COMPL  GCRO 2240 32RIGID 01

10A 0521011775 DISTR OLEO 3 VIAS              GCRO 01

10B 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 10

10C 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 10

10D 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 06

10E 0521013598 BUJAO 3/4 UNF X 16 06

11 0501056236 KIT CONTROL NIV HID GCRO 2240 44/60 0128



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 25

0909093713CIRCUITO HIDRÁULICO - 44D

11

08

05

04

04

06

07

09

09

08

02
03

10

10A

10C

10B

10D

10E

01

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511050166 CILINDRO HIDRÁULICO 50,80 X 101,60 X 561 X 251 023

02 0503011275 NIPLE 3/4UNF-JIC-1/2NPT 070102-8-8C 02

03 0501053835 FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

0231

04 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 04

05 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 0430

06 0501080613 MANG   3/8 X 6400 TR-TC 02

07 0501081551 MANGUEIRA 3/8 X 5000 TC-TM 04

08 0501080397 MANGUEIRA 3/8 X 3000 TR-TC 02

09 0501080401 MANGUEIRA 3/8" X 2700 TR-TC 02

10 0501054429 DISTR OLEO COMPL  GCRO 2240 32RIGID 01

10A 0521011775 DISTR OLEO 3 VIAS              GCRO 01

10B 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 10

10C 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 10

10D 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 06

10E 0521013598 BUJAO 3/4 UNF X 16 06

11 0501056236 KIT CONTROL NIV HID GCRO 2240 44/60 0128



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 26

0909093714CIRCUITO HIDRÁULICO - 48D

03

02

02

04

06

06

05

05
08

07E

01

01

07

07A

07C

07B

07D

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511050166 CILINDRO HIDRÁULICO 50,80 X 101,60 X 561 X 251 023

02 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 04

03 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 0430

04 0501081551 MANGUEIRA 3/8 X 5000 TC-TM 04

05 0501080397 MANGUEIRA 3/8 X 3000 TR-TC 02

06 0501080401 MANGUEIRA 3/8" X 2700 TR-TC 02

07 0501056236 KIT CONTROL NIV HID GCRO 2240 44/60 0128

07A 0521011775 DISTR OLEO 3 VIAS              GCRO 01

07B 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 08

07C 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 08

07D 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 06

07E 0521013598 BUJAO 3/4 UNF X 16 06

08 0501054429 DISTR OLEO COMPL  GCRO 2240 32RIGID 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 27

0909092451CIRCUITO HIDRÁULICO - 48D - BIPARTIDO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511050166 CILINDRO HIDRÁULICO 50,80 X 101,60 X 561 X 251 023

02 0503011275 NIPLE 3/4UNF-JIC-1/2NPT 070102-8-8C 02

03 0501053835 FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM
TAMPA

0231

04 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 04

05 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 0430

06 0501080613 MANG   3/8 X 6400 TR-TC 02

07 0501081551 MANGUEIRA 3/8 X 5000 TC-TM 04

08 0501080397 MANGUEIRA 3/8 X 3000 TR-TC 02

09 0501080401 MANGUEIRA 3/8" X 2700 TR-TC 02

10 0501054429 DISTR OLEO COMPL  GCRO 2240 32RIGID 01

10A 0521011775 DISTR OLEO 3 VIAS              GCRO 01

10B 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 10

10C 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 10

10D 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 06

10E 0521013598 BUJAO 3/4 UNF X 16 06

11 0501056236 KIT CONTROL NIV HID GCRO 2240 44/60 0128



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 28

0501056236KIT CONTROL NIV HID GCRO 2240 44/60

06

07

08

04

0502

03

02

03

01

10

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511043626 CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 76,20 X 415 X 100 0129

02   0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 02

03   0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 02

04   0501080509 MANGUEIRA 3/8 X 3800 TR-TM 02

05   0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 0230

06   0501047895 TOPADOR 25 PARA CILINDRO 01

07   0501047885 TOPADOR 30 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 01

08   0501047886 TOPADOR 35 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 01

09   0501047887 TOPADOR 40 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 01

10   0501047888 TOPADOR 45 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 29

0511043626CILINDRO HIDRAULICO 44,45 X 76,20 X 415 X 100

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0511066441 CAMISA 76,20 X 280 01

02   0541016462 EXTENSOR 44,45 X 296 01

03   0502040747 GARFO 32,54 01

04   0503011094 PARAFUSO 3/8 UNC X 2 C C S I  12.9 01

05   0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

06   0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

07   0502011899 TAMPA MOVEL 76,2 01

08   0502011897 SUPORTE ANEIS 44,45 X 76,2 01

09   0503010343 ANEL O RING 2-334 N 3006-9B 1G85259 01

10   0503010990 GAXETA 1870-1750-375-B 01

11   0503010949 ANEL G.I.1.3/4X3X1/2 W2-2000-500 PK 01

12   0503010761 ANEL RASPADOR 01

13   0503010042 ANEL O RING 2-214 N 3006-9B 1G05116 01

14   0503011059 ANEL BACK-UP 8-334 1G31146 01

15   0502011898 EMBOLO 44,45 X 76,2 01

16   0503012768 GAXETA 3750-2250 02

17   0503010992 ANEL GUIA EXTERNO 3 X 3 X 1/2 W2-3000-500 PK 01

18   0503010063 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE COM NYLON 1
UNS ALTA G.5 ZN

01

19   0501033655 JOGO REPETIDOR COMPLETO CILINDRO 44,45 X 76,2



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 30

0501053834MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503011627 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT 01

02 0503011882 TAMPA PLASTICA PARA ENGATE RAPIDO MACHO 01



GCRO 2240 EIXO 1.5/8" RÍGIDA 32-36-40-44-48 DISCOS Página 31

0501053835FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT COM TAMPA

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503011883 TAMPA PLASTICA PARA ENGATE RAPIDO FEMEA 01

02 0503011628 FEMEA ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT (A/E/N) 01





ALESSANDRA PATRICIA KAWAHARA CARRILI

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


